de julgamento de menor preço por lote, objetivando a aquisição de bens e materiais 
para o Programa Escola Sem Drogas da PCGO, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas na minuta do Edital (Sislog 222848) e no Termo de 
Referência v.2 (Sislog 190496).

2. O valor total estimado é de R$ 178.994,46 (R$ Cento e Setenta e Oito 

Mil e Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos).
Conforme disposto no Documento de Oficialização de Demanda - DOD, a despesa será 
custeada com recursos estaduais.

3. Elaborada a minuta do instrumento convocatório, os autos foram 
encaminhados a esta Procuradoria Setorial, para a realização da análise jurídica

[...]

projetores e telas, de projeção, destinados a apoiar as ações de fortalecimento, 
estruturação e engajamento do Programa Escola Sem Drogas, desenvolvido pela 
Polícia Civil do Estado de Goiás.  A contratação está prevista no Plano Anual de 
Contratações de 2024 da DGPC, com valor estimado de R$ 178.994,46 (Cento e 
setenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos.) e 
início previsto para agosto de 2025.

27. A portaria de contratação (Sislog 187649) se apresenta alinhada com os 
artigos 10 e 11 do Decreto nº 10.216, de 2023, ao passo que designou a equipe de 
funções essenciais da aquisição, quais sejam: